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Szanowni Państwo

Oto dwunasta edycja Raportu o Stanie Miasta. W dokumencie zebrano całą wiedzę 

faktograficzną o Krakowie 2003-go roku. Opisano także tendencje zmian 

poszczególnych dziedzin funkcjonowania naszego Miasta.

Ufam, iż Raport o stanie Miasta 2003 stanowić będzie cenne źródło wiedzy 

dla jego czytelników: mieszkańców Krakowa oraz wszystkich tych, 

którzy zechcą związać swoją przyszłość z naszym Miastem.

Kraków jest miastem, w którym warto pozostać i ze spokojem spoglądać 

w przyszłość.

Prezydent Miasta Krakowa

Jacek Majchrowski
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K olejny Raport o Stanie Miasta powinien, jak i poprzednie jego edycje, stać się pożądaną 
lekturą dla szerokiego kręgu odbiorców. Czas pokazał, że takie wydawnictwo Urzędu Miasta 

Krakowa jest potrzebne. Czytelnicy wywodzą się z różnych środowisk, mają różne wykształcenie 
i wiek. W ich gronie znajdują się naukowcy, studenci, przedstawiciele instytucji samorządo-
wych, gospodarczych, kulturalnych, społecznych. Raport pomaga w pracy wielu osobom 
i instytucjom.

Dwunasta edycja Raportu o Stanie Miasta została rozszerzona. Taka formuła powinna obowiązy-
wać w kolejnych latach. Obok dotychczasowych działów, opisujących Kraków, będą zamieszcza-
ne również prognozy na przyszłość, plany i perspektywy rozwojowe w poszczególnych dziedzi-
nach życia Miasta.

Obowiązek dbałości o rozwój Miasta jest zadaniem władz samorządowych. Dlatego właśnie 
w Raporcie zamieszczane będą informacje o działaniach podejmowanych przez Prezydenta 
Miasta oraz Radę Miasta Krakowa.

2003 rok – pierwszy rok pracy nowej kadencji – przyniósł niezwykle ważne rozwiązanie trudnego 
problemu. Powstało Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta Krakowa – podstawowy akt planowania przestrzennego, bez którego inwestowanie i jaka-
kolwiek rozbudowa Miasta byłaby niemożliwa. Rada Miasta Krakowa w kwietniu 2003 roku przy-
jęła prezydencki projekt Studium.

Studium umożliwiło intensywne prace nad przygotowaniem i uchwaleniem miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla poszczególnych fragmentów Krakowa. W 2003 roku plany 
obowiązywały zaledwie dla 1,7% powierzchni Miasta.

I tak w 2003 roku przyjęto dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 
dla ul. Dobrowolskiego po zach. stronie od ul. Kozienickiej do ul. Starzyńskiego oraz 
dla Przylasku Rusieckiego.  

W 2003 roku rozpoczęto także prace nad przygotowaniem drugiego z dwóch podstawowych dla 
miasta, obok Studium, aktów planowania długookresowego, perspektywicznego, tj. Strategii 
Rozwoju Krakowa, dotyczącej sfery społeczno-gospodarczej życia miasta. Wprawdzie w mieście obo-
wiązuje Strategia przyjęta w 1999 roku, jednak Rada Miasta Krakowa, mając na uwadze zasadniczą 
zmianę uwarunkowań zewnętrznych funkcjonowania miasta (w tym konsekwencje i perspektywy 
związane z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej), podjęła decyzję o aktualizacji tego aktu.

Równocześnie w tym, 2003 roku, przystąpiono do aktualizacji lub wprowadzania nowych progra-
mów sektorowych, tj. aktów planowania średniookresowego, regulujących działania samorządu 
w poszczególnych dziedzinach, branżach funkcjonowania miasta.

Rada Miasta Krakowa uchwaliła więc prezydenckie projekty nowych programów sektorowych 
(chronologicznie):
1 Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych MPWiK S.A. 

w Krakowie na lata 2004–2013,
1 Plan intensyfikacji działań Straży Miejskiej Miasta Krakowa w latach 2004–2006, 
1 Miejski Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2004–2006”,
1 Miejski program profilaktyki i promocji zdrowia „Zdrowy Kraków 2004–2006”,
1 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004,
1 Polityka mieszkaniowa Gminy Miejskiej Kraków, Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta Krakowa.

Kolejny pakiet programów sektorowych przyjmowany był już od stycznia 2004 roku, o czym bę-
dzie w edycji przyszłorocznej.

Na tym tle istotnym jest bardziej ogólne wskazanie, jakie priorytety zakreślono w 2003 roku 
w pracy samorządu miasta.

Otóż przede wszystkim istotne są priorytety programowe, określające najważniejsze cele i kie-
runki działań. Są to:
1 stała poprawa warunków i poziomu życia mieszkańców Krakowa oraz jego atrakcyjności dla 

przybyszów, w tym:

Wprowadzenie
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– wzrost poczucia i stanu bezpieczeństwa socjalnego i publicznego,
– poprawa warunków mieszkalnictwa,
– rozwój bazy turystycznej, rekreacyjnej i sportowej, 

1 systematyczne zwiększanie zasobności materialnej miasta oraz jego międzynarodowego 
znaczenia miasta, w tym:
– rozbudowa systemu transportowo-komunikacyjnego,
– budowa strategicznych obiektów dla nauki i kultury,
– lokalizacja przedstawicielstw instytucji międzynarodowych,

1 intensywny rozwój nowoczesnej gospodarki, czerpiącej z nauki i kultury miasta, 
jednocześnie stanowiącej dla tej nauki i kultury bazę rozwojową, w tym:
– rozwój wysokich technologii, 
– rozwój małej i średniej przedsiębiorczości,
– pozyskiwanie kapitałów zewnętrznych - krajowych i zagranicznych.

Do tego dochodzą priorytety metodologiczne, wskazujące na najważniejsze sposoby pracy samo-
rządu, metody przyjęte dla osiągania zamierzonych celów. Są to:
1 oparcie rozwoju Krakowa i życia samorządowej wspólnoty mieszkańców miasta o metody 

obywatelskiego udziału oraz partycypacji społecznej,
1 wdrażanie idei społeczeństwa informacyjnego i tworzenie warunkującej to sieci informacji 

wzajemnej w obszarach kulturowym, społecznym i gospodarczym,
1 czynny udział w procesach integracji europejskiej, w tym aktywne uczestniczenie w podziale 

finansowych środków unijnych. 

Z kolei wśród wielkiej ilości inwestycji realizowanych w mieście (nie tylko ze środków budżeto-
wych miasta) także zakreślono te, które są priorytetowe, decydujące dla dalszego rozwoju 
Krakowa. Wśród nich są: 
1 Budowa Krakowskiego Centrum Komunikacyjnego 
1 Budowa Krakowskiego Szybkiego Tramwaju 
1 Budowa Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej 
1 Budowa Trasa Zwierzynieckiej z tunelem 
1 Budowa Kanału Krakowskiego 
1 Budowa Centrum Koncertowo-Kongresowego 
1 Budowa Centrum Wystawienniczo-Targowego 
1 Budowa Wielofunkcyjnej Hali Widowiskowo-Sportowej 
1 Budowa Opery Krakowskiej 
1 Budowa i rozbudowa kampusów naukowo-akademickich 
1 Zagospodarowanie Parków Technologicznych 
1 Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych 
1 Rewitalizacja zabytkowych zespołów urbanistycznych 
1 Rehabilitacja zabudowy blokowej z lat 1960–1980 
1 Rozbudowa infrastruktury telekomunikacyjno-informatycznej 

W kolejnych edycjach Raportu będziemy informowali o postępach w realizacji tych prioryteto-
wych dla Krakowa inwestycji.

Mając nadzieję, że nowy kształt Raportu o Stanie Miasta spełni oczekiwania odbiorców, 
prosimy o uwagi i propozycje do kolejnych jego edycji (Wydział Strategii i Rozwoju Krakowa, 
31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3/4, tel. 61-61-533). 

Bogdan Kasprzyk


